【浦和剣道連盟】10/4 初・二段 講習会について（R7 年度最後の講習

会・9/19締切）

各団体代表者様

各中学校顧問様

浦和剣道連盟実技講習会として、「初・二段講習会」を下記の通り実施いたします。

今年度最後の「初・二段講習会」ですので、令和 7 年 10 月 11 日の講習会はもちろ

ん、令和 8 年 2 月の審査会にて受審予定の方も是非ご参加ください。

そのため、現在一級を取得していない人(12 月に一級審査受審予定の人)も申込が可

能です。

審査会にむけての注意点、修正するべきポイントや対策について、直接 (実技はマン

ツーマンで) 指導を受けられる機会ですので、ぜひ、ご参加頂けますよう、お願いい

たします。

※特に中学校顧問の先生、中学生の合格率向上のため、受審者向けのご案内ととり

まとめにご協力をお願いします。また、当日のお手伝い・見学も歓迎です。

                             記

主催 : 浦和剣道連盟 (実技講習会) 普及部担当

日時 : 令和 7 年 10 月 4 日(土)  9:00 集合・受付開始 (午前中終了予定です)

場所 : 浦和駒場体育館 第 1 体育室

費用 : 無料

対象者 : 令和 7 年度(特に 10/12)の審査会で、初～三段を受審予定の方

         (まだ一級を取得していない方も事前準備をして是非ご参加ください)

持ち物 : 剣道具、木刀、面マスクもしくはマウスシールド

         ※ 日本剣道形講習の際はマスク着用をお願いします。

講習会内容

  1) 日本剣道形講習

  2) 実技模擬審査

申込 : 令和 7 年 9 月 19 日(金)までに、添付ファイルに団体毎にまとめて下の WEB

申込フォームにてお申込みください。

https://forms.gle/8gySAtB6Jp5k2MYj8

注意事項 :

1. 本講習会へは、実際の審査会で受審するつもりでご参加をお願いします。

(着装、礼法、所作の心得はもちろん、日本剣道形を覚えた状態でご参加ください。）

2. 参加希望者多数の場合、人数の制限、講習内容の変更の場合がありますので、

ご理解ください。

3. 駐車場の利用可能台数に制限があり、講師の先生を優先してご利用頂きますの

で、受講者・保護者の方は駐車場を利用せず、公共交通機関のご利用または送迎を

お願いします。

4. 当日、37.5度以上の熱がある場合や体調が悪い場合は参加しないようお願いい

たします。

以上

--

  浦和剣道連盟事務局(受付窓口)

  ukfukyu@gmail.com

https://forms.gle/8gySAtB6Jp5k2MYj8
mailto:ukfukyu@gmail.com